	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 47-2017

	Од 20.11 до 27.11.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3668
	2993
	3949
	1180
	11790
	11388
	74,5 %
	570,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1082
	540
	1148
	665
	3435
	3195
	21,7 %
	166,2

	Исипна треска
	5
	6
	0
	0
	11
	2
	0,1 %
	0,5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0 %
	0,0

	Водена дијареа
	159
	171
	197
	56
	583
	643
	3,7 %
	28,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	5
	0
	6
	3
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4915
	3710
	5301
	1901
	15827
	15232
	100 %
	766,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	421
	332
	449
	139
	1341
	1236
	77,7 %
	727,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	78
	52
	124
	46
	300
	236
	17,4 %
	162,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	26
	25
	8
	83
	92
	4,8 %
	45,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0,1 %
	1,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	523
	410
	600
	193
	1726
	1565
	100 %
	936,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	138
	132
	305
	69
	644
	704
	78,1 %
	585,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	19
	15
	86
	41
	161
	201
	19,5 %
	146,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	6
	10
	0
	20
	45
	2,4 %
	18,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	161
	153
	401
	110
	825
	951
	100 %
	750,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	340
	289
	400
	99
	1128
	1214
	73 %
	641,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	141
	70
	114
	53
	378
	460
	24,5 %
	214,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	11
	16
	1
	36
	45
	2,3 %
	20,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	2
	0
	3
	0
	0,2 %
	1,7

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	490
	370
	532
	153
	1545
	1720
	100 %
	878,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	245
	208
	300
	83
	836
	849
	79 %
	550,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	64
	32
	76
	39
	211
	223
	19,9 %
	139,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	4
	1
	2
	11
	10
	1 %
	7,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	313
	244
	377
	124
	1058
	1083
	100 %
	697,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	190
	239
	296
	85
	810
	789
	70,7 %
	697,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	55
	108
	71
	297
	283
	25,9 %
	255,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	14
	12
	1
	39
	24
	3,4 %
	33,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	265
	308
	416
	157
	1146
	1097
	100 %
	986,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1255
	872
	983
	328
	3438
	2831
	73,2 %
	55,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	487
	187
	261
	181
	1116
	758
	23,7 %
	18,1

	Исипна треска
	5
	6
	0
	0
	11
	2
	0,2 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0 %
	0,0

	Водена дијареа
	41
	38
	42
	11
	132
	100
	2,8 %
	2,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1788
	1103
	1288
	520
	4699
	3694
	100 %
	76,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	202
	159
	233
	53
	647
	694
	73,1 %
	643,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	89
	30
	47
	28
	194
	209
	21,9 %
	192,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	14
	15
	1
	43
	50
	4,9 %
	42,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	304
	203
	296
	82
	885
	954
	100 %
	879,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	134
	107
	219
	74
	534
	540
	71,4 %
	501,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	2
	4
	115
	56
	177
	186
	23,7 %
	166,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	9
	14
	8
	37
	21
	4,9 %
	34,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	142
	120
	348
	138
	748
	749
	100 %
	702,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	505
	376
	385
	121
	1387
	1342
	75,1 %
	435,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	62
	91
	79
	313
	340
	16,9 %
	98,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	44
	44
	23
	148
	206
	8 %
	46,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	623
	482
	520
	223
	1848
	1889
	100 %
	580,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	238
	279
	379
	129
	1025
	1185
	76,1 %
	545,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	58
	33
	126
	71
	288
	296
	21,4 %
	153,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	5
	18
	1
	34
	46
	2,5 %
	18,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	306
	317
	523
	201
	1347
	1528
	100 %
	716,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 47-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	22
	2
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	145
	22
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Куманово
	961
	354
	0
	0
	29
	0
	3
	0

	Скопје Центар
	531
	146
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	430
	129
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Скопје Север
	741
	230
	0
	1
	20
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	777
	162
	11
	0
	22
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	959
	449
	0
	1
	31
	0
	0
	0

	Гостивар
	625
	180
	0
	0
	96
	0
	0
	0

	Tетово
	762
	133
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Битола
	1012
	162
	0
	0
	83
	0
	2
	0

	Демир Хисар
	39
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	182
	68
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	108
	65
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	108
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	121
	31
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Koчани
	277
	62
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Пехчево
	13
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	125
	40
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Охрид
	367
	104
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Струга
	469
	107
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kрушево
	10
	6
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	M.Брод
	46
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	754
	271
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Пробиштип
	51
	5
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Радовиш
	152
	66
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Штип
	444
	123
	0
	0
	32
	0
	1
	0

	Струмица
	503
	167
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Валандово
	31
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	173
	63
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Кавадарци
	334
	113
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Неготино
	150
	16
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Св.Николе
	121
	29
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Велес
	247
	67
	0
	0
	5
	0
	0
	0


Алерти Недела 2017-44
Менинго енцефалитис
	
	Недела
	Случај
	Дозволено
	Праг
	Генерирано

	47
	2
	0
	0
	29.11.2017
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